
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №20" с. Березовка 

 (МКОУ «ООШ № 20» с. Берёзовка) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.05.2023                                                                                                    №60-а 

 

                     

О создании уголка боевой славы «И чтобы помнили…» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных 

целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МКОУ «ООШ №20 с. Берёзовка» уголок боевой славы  

«И    чтобы помнили…» 

2. Назначить ответственным за организацию работы по поиску, сбору и 

оформлению материалов по теме школьного музейного уголка учителя 

русского языка и литературы Компаниец Н.С. 

3. Утвердить Положение об уголке боевой славы «И чтобы помнили…» 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                             Л.А. Олесик 

 
 


		2023-05-26T12:25:48+1000
	Олесик Лидия Андреевна




